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En consecuencia, estaSecretaria General de Justicia ha resuelto eınpla­
zar a los interesados en el mismo para que puedan comparecer ante la 
referida Sala en eI plazo de nueve dias. 

Madrid, 10 de febrero de 1995.-El Secretario general de Justicia, Fer­
nando Escribano Mora. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

4660 ORDEN de 24 de enero de 1995 por la que se conceden 
los beneficios jiscales previstos en eı articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, y en la disposiciôn adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa *Stagro, 
Sociedad An6nima Laboral». 

Vista La instancia formulada par la entidad .Stagro, Sociedad Anonima 
Laboralo, con numero de identificaci6n fiscal A-30.399.976, en solicitud 
de concesi6n de 108 beneficios fiscales previstos eo cı articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedade5 An6nimas Laborales (.Boletin 
Oficia! del Estado~ del 30), y en la dİsposici6n adicional cuarta de la Ley 
29/1991, de 16 de diciembre (_Boletin Oficİal del Estado~ delI7), y 

Resu!tando: Que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de canicter reglaınentario que a estos efectos establece 
el Real Decr~to 2696/ ı 986, 'de 19 de diciembre, sobl'e tramitad6n de la 
concesiôn de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (-Boletin Ofidal 
de! Estado. de 3 de eııero de 1987); 

Considerando: Que se cumplen los reqııisitos establecidos en eI arlku!o 
2 ı de La Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solidtante se encuenl·a 
inscrita en cı Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales, 
habieııdole sido asignado eI numero 8.923 de inscl'ipci6n. 

Este Minist.erio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estata1 de Admi­
nistraci6n Tributaria de Murcia, ha tenido a bien disponer 10 siguicııte· 

Primero.--Con a.rreglo a las disposidones lcgales anterİormt:: ıı.:e men­
cionadas se conceden a la sociedad aııonima laboral, en el Impuest.ı sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jp.ridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fisca1es: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constitucion y aumento de capital, en la modalidad de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonificaciôn del 99 par 100 de las cuotas que se devengucn por 
cualquier medio admitido en derecho, de bİenes provenieııtes de la empresa 
de que procedan la mayoria de los socios trabajadores de la sociedad 
anônİma liıboral. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto actos Juridicos documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impucsto sobre el Valor Afıadido, İncluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine ala realizaci6n de inversiones 
en activos fijos necesarios para eI desarrollo de su actividad. 

Los beııeficios tributarİos mencionados en las letl'as b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cİnco afıos contados desde el otorgamiento 
de la escrİtura de constitucİôn y podnı.n ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4." del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozani de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esUin afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afıos improrrogables, contados a partir del primer ejer­
CICıo economıco que se İnİcie una vez que la sociedad haya adquirido 
eI canı.cter de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Naciona1, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepciôn de notificaci6n 
de la Orden. 

Murcia, 24 de enero de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, Tomas 
Monzôn Bafıo. 

Lxcmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

4661 ORDEN de 31 de enero de 1995 por la que se cQnceden 
los beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, yen la disposiciôn adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, a la empresa 
.. Matadero Industrial de Antequera, Sociedad Anônima 
Laboral-. 

Vista la instancia formulada por la entidad .Matadero Industrial de 
Antequera, Sociedad Anônima Laborah, con numero de identificaciôn fiscal 
A29643665, en so1icitud de concesİ6n de los beneficios fiscaIes previstos 
en el articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas 
Laborales (_Boletin Oficial del Estado» del 30), y en la disposiciôn adicional 
cuaI1a de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (~Boletin OficiaI del Estadoı 
del17),y 

Result.ando: Que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de canicter reglamentario que a estos efectos est.ablece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de dic1embre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Oficial 
del Estadoo de 3 de enero de 1987); 

Consİderando: Que se cumplen los requ.isitos establecidos en el articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad soİicit.ante se encuentra 
inscrit.a en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laborales 
de la Comunidad Aut6noma de Andalucia, en Vİrtud del Real Decreto 
558/1990, de 27.·de abril (.Boletin Oficial del Estado~ de 8 de mayo), habien­
dosele asignado el mlmero 276 MA de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estata1 de Admi­
nistraci6n Tributaria de Ma.ıaga, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 

Primero.-Con arregIo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobl'e 
Transmisioııes Patrimonia1es y Actos Jurıdicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalid~d de operaciones socie­
tarias. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, de cualquier medio admitido en derecho, de biene5 pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
bəJadores de la sociedad an6nİma laboral. 

c) Igual bonificaciôn, por el concepto actos juridicos documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre eI Valor Afıadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a La realizaciôn de inversiones 
en activos fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden POl' un plazo de cinco afıos contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituciôn y podran ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de aınortizaci6n referida a 
los elementos ~i activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afios improrrogables, contados a partir del primer ejer­
clcio economıco que se inİcie una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abriL. 

Contm la presente Orden se podni interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, eu 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de notifıcaCİôn 
de La Orden. 

Ma.J..aga, 31 de enero de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, Emilio 
N ufıo Castafıo. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

4662 ORDEN de 6 de /ebrero de 1995 por la que se conceden 
a la empresa «Silvalac, Sociedad An6nima,. (EE-OS87) y 
dos empresas mds, tos beneficios fiscales que establece la 
Ley 82/1980, de 30 de diciembre, sobre conservaci6n de 
energia. 

Examinadus 105 informes favorables de fechas 20 y 26 de octubre 
y 30 de diciembre de 1994, emitidos por la Direcci6n General de la Energıa, 
dependiente del Ministerio de lndustriay Energia, respecto de los proyectos 
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de aborro pnergeticl) presentados por la.s ernpresas que al final se rela­
cionan, por encontrarse el contenido de 108 mismos eo 10 indicado eo 
el articulo 2.° de la Ley 82/1980, de 30 de diciembre, sobre conservaciôn 
de energia; 

Resultando que los expedientes que se traınitan a efectos de concesiôn 
de beneficios, se rigen por la Ley 82/1980, de 30 de diciembre, sobre 
Conservaci6n de Energia, derogada mediante disposici6n derogatoria tİnica 
de la Ley 40/1994, de 30 de diciembre, de Ordenadôn del Sistema Electrico 
Nacional. No obstante, Jos expedientes han sido in('oado8 con anterioridad 
ala entrada e vigor de la Ley 40/1994; 

Resultando que, en cı momento de proponer la concesiôn de benefkios, 
Espaiia ha accedido a las Cornunidades Economicas Europeas de acuerdo 
con el tratado de a.dhesi6n de fecha 12 de junio de 1985, cuyo tratado 
modifica en esenda el regirnen de concesİ6n de beneficios fiscales ::.01İ­

citados; 
Resultando que La Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de 

las Hacfendas Locales, crea y reguIa en sus articulos 79 a 92, ambos İnclu­
sive, eI Impuesto sobre Actividades Econ6micas, configurandose como tri­
buto sustitutorio en las licencias fiscales de actividades comerdales e indus­
triales y de actividades profesionales y de artistas. La Ley 6/1991, 
de 1 1 de rnarzo, por la que se modifica parcialmente eI citado impuesto, 
dispone el comienzo de su aplicaciôn ell de enero de 1992; 

Resultando que, la disposiciôn adicional novena de la Ley 39/1988, 
en su apartado uno establece que a parur del 31 de diciembre de 1989 
quedaran suprimidos cuantos beneficios fiscales estuviesen establecidos 
en tributos locales. tanto de forma generica como especifica, en toda clase 
de disposiciones distintas de las de regimen local, sin que su actual vigenC'ia 
pueda ser invocada respecto de ninguno de los tributos regulados en la 
presente Ley (como es el caso del Impuesto sobre Actividades Econ6mİcas); 
10 anterior se entiende sİn perjuicio de 10 establecido en eI apartado 2 
de la disposici6n transitorİa segunda, en el apartado 2 de la disposici6n 
transitoria tercera y en el parrafo tercero de la dispnsiciôn transitoria 
cuarta; 

Vistos La Ley 82/1980, de 30 de diciernbre, sobre Conservaci6n de Ener­
gia; Real Decreto 872/1982, de 5 de marzo (.Boletin Ofıcial del Estadn~ 
de 6 de mayo), y demas dispo;siciones regIamentarias, 

Este Ministerio, a propuesta de la Direcciôn General de Tributos, de 
confonnidad con 10 establecirlo en eI Real Decreto 872/1982, de 5 de mayo, 
y articulos 11 Y 15 de la Ley 82/1980, de 30 de diciembre, sobre Con­
~ervaci6n de Energia, ha tenido a bien disponl;'r: 

Primero.---Con arreglo a las disposiciones reg1aml;'ntarias de cada tri­
buto y a las especificas del regimen que dcriva de la Ley 82/1980, de 
30 de diciembre, sobre Conservaci6n de Energia, se otorgan a las eınpresas 
que al final se relacionan, las siguientes beneficios fiscales: 

Uno.-Reduccian del 50 por 100 de la base imponible del Impuesto 
de Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, en los 
actos y contratos relativos a los emprestitos que emitan tas eınpresas e5pa­
fiolas y los prestamos que las mİsmas concierten con organismos inter­
nacionales 0 bancos e instituciones financieras. cuando los fondos asi obte­
nidos se destinen a financiar İnversiones reales nuevas con fines de ahorro 
energetico 0 de autogeneraci6n de electricidad. 

Dos.-Al amparo de 10 dispuesto en el articulo 25, c), uno, de la Ley 
6111978, de 27_ dı;, diciE'mbre, del Impuesto sobre Sociedades, bonifıcaciôn 
del 95 por 100 de la cuota que corcesponda a los rendimientos de 108 
emprestitos que emitan y de los prestarnos que concierten con organismos 
internaciomJes 0 con bancos e instituciones finaneleras extranjeras, cuan­
do los fondos obtenidos se destinen a financiar exclusİvamente İnversİones 
con fines de ahorro energHico 0 de autogeneraciôn de electricidad, sin 
perjuicio de 10 establecido eo el artİculo 72.tres e) de la 
Ley 41/1994, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales dl;'l Estado 
para 1995. 

Este beneficio solamente sera aplicable en aquellos periodos de tiempo 
en que el sector econ6mİco al que va dirigida la inversion para el ahorro 
energetico 0 la autogeneraci6n de la electricidad, se encuentre cornpren­
dido dentro de los sertores que, en su caso, autorice 1;'1 Gobierno en apli­
cacian del articulo 198 del Real Decreto 2631/1982, de 15 de octubre. 

Tres.-Al amparo de 10 previsto en el articulo trece f), segundo de la 
Ley 6111978, de 27 de diciembre, de) Impuesto sobre Sociedades, se con­
siderara que las amortizaciones de las İnsta1aciones sustituidas 0 de las 
perdidas sufridas en su enajenaciôn, confonne a un plan libremente for­
mulado por la empresa beneficiaria cumplen eI requisito de efectividad. 

Cuatro.-Las inversiones realizadas por La empresa citada, de las corn­
prendidas eo eI articulo 2 de la Ley 82/1980, de 30 de diciembre, y cuyos 
objetivos queden dentro de 10 expresado en el artİculo 1 de la rnisma 
Ley, tendran igual consideraciôn que las previstas en el articuJo 26 de 
La Ley 61/1978, de 27 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedades, eo 
aquello que les sea aplicable. Esta deducciôn se ajustara en todos los 

deta1les de su aplicaciôn a la oormativa de la Ley de! Impuesto 80bre 
Sociedades. 

Cinco.-Los benefidos fiscales anterİormente relacionados se conceden 
por un periodo de cinco MOS a partir de la publicaci6n de esta Orden 
en el _Boletin Oficial-del Rstado», sİn peıjuicio de su modificaciôn 0 supre­
siôn por aplicaci6n, en su caso, del articulo 93.2 del Tratado Constitutivo 
de la Comunidad Econ6mica Europea, al que se encuentra adherido eI 
Reİno de Espafia por ei Tratado de 12 dejunio de ]985. 

Segundo.-La efectividad de la concesi6n de los bcneticios recogidos 
eo el apartado primero'quedara condicİonada a la formalizaci6n del Con­
venio a que se refiere el articuIo 3.°, uno, de la Ley 82/1980, de 30 de 
diciembre, entrando en vigor a partir de la fecha de firma del ellado 
Convenio. 

Tercero.-El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones que asu­
me la empresa benefıciaria, dara lugar a la privaciôn de los beneficios 
concedidos 'i al abono 0 reintegro, co su caso, de los impuestos bonificados. 

Cuarto.--Contra la presente Orden podra interponerse recurso de repo­
siciôn, de acuerdo con 10 previsto en la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo, de 17 de julio de 1958, conforme ala disposİciôn transitoria segun­
da, nı.İmero uno, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Regimen 
Juridico de las Administraciones PUblicas y del Procedimİento Adminis­
trativo Comun, an!;e el Ministerio de Economia y Hacienda en el plazo 
de un mes, contado a partir del dia siguiente al de su publicaci6n. 

Quinto.-Relaciôn de empresas: 

.Silvalac, Sociedad Anônima» (EE-0587). CIF: A/08241689.-Fecha de 
solicitud de los benefici~s: 7 de septiembre de 1994. Proyecto de .pro­
ducci6n combinada de energia ehktrica, calorifica y frigorifica aprove­
chando calores residuales, en Santa Margarida i Els Monjôs (Barcelona)~, 
con una inversi6n de 195.500.000 pesetas y un ahorco energetico de L443 
Kcal/Kwh. 

.pıasticos Espafioles, Sociedad An6nima~ (EE-0548). CIF: 
A/39004700.-Fecha de solicitud de los lıeneficios: 7 de septiernbre de 1994. 
Proyecto de .producci6n combinada de energia electrica, calorifica y fri­
gorifica aprovechando caIores residuales, en Torrelavega (Cantabria)~, con 
una inversi6n de H4.644.800 pesetas y un ahorro energetico de L443 
Kcal/Kwh. 

_Elcogas, Sociedad An6nima».-Fecha de solicitud de 105 beneficios: 10 
de noviembre de 1994. Proyecto de central termİCa de ciclo combinado 
que integra la gasificaci6n de carb6n y coque de petr6leo, con una inversiôn 
de 77.81l,6 millones de pesetas, con un ahorro energetico respecto.a las 
tecnologias de lecho fluido alternativas superior alll por 100. 

Madrid, 6 de fehrero de 1995.-P. D., el Director general de Tributos, 
Eduardo Abril Abadin. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

4663 ORDEN de 7 de febrero de 1995 por la que se conceden 
los beneficios fiscales previsto.'ö en el artfculo 20 de la Ley 
ısı 1986, de 25 de abri~ yen la disposici6n adicional cuarta 
de laLey 29/1991, de 16 de diciembre, a la Empresa .. Viajes 
Scala-Vip, Sociedad An6nima Laboral ... 

Vista la instancia formulada por la Entidad .Viajes Scala-Vip, Sociedad 
Anônİma Laboral., con mİrnero de identificaciôn fiscal A-26217992, en 
solicitud de concesi6n de los beneficios fiscales previstos en el articu-
1020 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laborales 
(-Boletin Oficial del Estado~ del 30) y en la disposici6n adicional cuarta 
de a Ley 29/1991, de 16 de diciembrc (_Boletin Oficial del Estado» 
deı 17). y 

Resultando que en la traınitaci6n del expediente se han observado 
las disposicionl;'s de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de' la 
concesi6n de beneficios tributarios a Ias sociedades an6nirnas laborales 
en virtud de 10 dipuesto en La Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Soletfn Oficial 
del Estado_ de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se curnplen los requisitos establecidos en eI articu-
1021 de'la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrira en el Registl-o Administrativo de Sociedades An6nimss 
Labora1es, habit~ndole sido asignado el numero 9.365 de İnscripciôn, 

Este Ministeno. a propuesta del Delegado de la Agencia Estat.al de 
Administraci6n Tributaria de La Rioja, ha tenido a bien disponer 10 siguien­
ıe, 

Primero.--Con arreglo a las disposİciones legales anterionnente men­
cionadas se conceden a La sociedad anônima laboral, en eI Impuesto sobre 


